РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                 ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№103 от 06.12.2021
х.Зеленовка

Об усилении мер пожарной безопасности  в
зимний отопительный период
2021-2022 годов на территории  Зеленовского сельского поселения

На основании Федерального закона  от 21 декабря 1994 года № 69 –ФЗ (ред. от 12.03.2014) «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Устава муниципального образования «Зеленовское сельское поселение» Тарасовского района,  Ростовской области, в целях усиления мер пожарной безопасности в зимний отопительный период на территории Зеленовского сельского поселения,  Администрация Зеленовского сельского поселения
                                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить План мероприятий по усилению мер пожарной безопасности в       зимний отопительный  период 2021-2022 годов на территории Зеленовского сельского поселения (приложение 1).
 2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
Зеленовского сельского поселения                            Т.И.Обухова

Приложение к постановлению
                                                                                          Администрации
Зеленовского сельского поселения
от  06.12.2021 г. №103

План  мероприятий по усилению мер пожарной безопасности в  зимний отопительный  период 2021-2022 годов на территории                           Зеленовского  сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением о соблюдении мер пожарной безопасности  при использовании нагревательных приборов и печей, правил пожарной безопасности в быту
	декабрь 2021 г.
-февраль 2022 г.
	Администрация Зеленовского сельского поселения, специалист         по ГО и ЧС

	2
	Проведение инструктажей по соблюдению правил пожарной безопасности при эксплуатации отопительных приборов и печей с многодетными семьями, гражданами, злоупотребляющими спиртными напитками
	постоянно
	Администрация Зеленовского   сельского поселения, специалист         по ГО и ЧС

	3
	Размещение на сайте администрации сельского поселения и информационных стендах памятки по  соблюдению мер пожарной безопасности при эксплуатации отопительных приборов и печей, правил пожарной безопасности в быту
	постоянно
	Администрация Зеленовского      сельского поселения, специалист         по ГО и ЧС

	4
	Доведение до руководителей социально-значимых объектов, находящихся на территории Зеленовского   сельского поселения, рекомендаций по проведению инструктажей с работниками по  правилам эксплуатации отопительных и электронагревательных приборов и действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	постоянно

Администрация Зеленовского   сельского поселения, специалист         по ГО и ЧС

	5
	Доведение до населения Целинного   поселения информации о действиях (телефонных номеров служб МЧС, скорой помощи, комиссии по ЧС и ОПБ администрации сельского поселения) в случае возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, связанных с резким понижением температуры воздуха в зимний период
	весь отопительный период 2021 -2022 г.г.
	Администрация Зеленовского сельского поселения, специалист         по ГО и ЧС

	6
	Обеспечение контроля по соблюдению мер пожарной безопасности при проведении мероприятий с массовым присутствием людей по празднованию новогодних и рождественских праздников
	 декабрь 2021 г
	Директор учреждения культуры Администрация
Зеленовского   сельского поселения

	7
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением о соблюдении мер безопасности при использовании пиротехнической продукции
	декабрь-январь  2021 -2022 г.г.
	Администрация Зеленовского  сельского поселения, специалист         по ГО и ЧС

	8
	Обеспечение рассмотрения на сходах   граждан населенных пунктов Зеленовского  сельского поселения информации по правилам пожарной безопасности при эксплуатации отопительных приборов и печей и действия в случае возникновения пожара, чрезвычайной ситуации
	весь отопительный период 2021 -2022 г.г.
	Администрация Зеленовского  сельского поселения, специалист         по ГО и ЧС